e/angelium observare, vivendo in

obedientia sine proprio et in casti-

tate. {Regula l-ratrum Minorum,

1223, cap. I.)

J 2. . . . diiectis filiis generali et

pro. ncialibus ministris ordinis frat-

rum minorum curam vestri et

omnium monasteriorum vestri ordi-

nis plenc in omnibus praescntium

auctoritate committimus : statuentes,

ut sub eorum et aliorum, qui pro

tempore ministri fuerint, obedientia.

regimine et doctrina debeatis de

cctero permanere, .;uibus tcnfumini

firmiter obedire. {Re^. Inn. IV, ^ 7.)

Fratcr Francisrus pi"'mittit obedi-

i-ntiam et rcvercntiam domino papae

Honorio ac sucussoribus ejus lano-

nlre intrnntibus ct Ecclesiae Rom-
ana<> ; et alii fratres teneanlur fralri

Francisco et ejus successoribut

obedire. {h'fg. Fr. Mm , 1223.

§ 2. Clara indigna ancilia Christi

et plantula beatissimi Patris Fran-

cisci promittit obedientiam et rever-

entiam domino papae Innocontio et

iuccessoribus ejus canonice intran-

tibus, et Ecclesiae Romanae. Et

sicut in principio conversionis suae

una cum sororibus suis promisit

obedientiam beato Francisco, ita

eamdtm promittit inviolabiliter

servare successoribui suis. Et aliae

sorores teneantur semper successori-

bus beati Francisci et sorori Clarae

et aliis Abbatissis canonice eleclis ci

succedentibut obedire.

287

cap. I.)
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Original Text.

II § 3. Si qua divina inspiratione

venerit ad nos volens vitam istam

accipere, Abbatissa sororum omnium
consensum requirere teneatur et si

major pars consenserit, habita

licentia domini Cardinalis Protec-

toris nostri, possit earn recipere.

§ 4. Et si recipiendam viderit,

diligenter examinet earn, vel ex-

aminari faciat de fide catholica, et

ecclesiasticis sacramentis ; et si haec

omnia credat, et velit ea fideliter

confiteri et usque in finem firmitnr

observare ; et virum non habet, vel

si habet. et jam Religionem intravit

auctoritate dioecesani espiscopi, voto

continentiae jam emisso ;
aetate

etiam longaeva vel infirmitate

aliqua sou fatuitate ad hujus vitao

observantiam non impediinte, dili-

genter exponatur ei tenor vitac

nostrae.

§ 5. Et si idonea fuorit, diratur ci

verbum sancti evangelii : quod vadat,

ot vendat omnia sua rt ea studeat

paupcribus eroftatc : quod si (acere

non potucrit, sufficit ei bona volun-

tas. Et caveat abbatissa ft ejus

sorores, no sollicitae sint de rtbus

suis tcmporalibus, ut libere (aciat de

rebus suis, quidq. id Dominus in-

«ipiravfrit ei ; si tamer (o^^•ilium

rrquirutur. mittant earn ad aliquos

dibcrctos et Dcum temenus, quorum

consiUo bona sua pauperibus ero-

gentur.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

§ 3. Si quis divina inspiratione

volens acciprre hanc vitam, venerit

ad nostros fratres, benigne recipiatur

abeis. {Reg. Fr. Min., 122 1, cap. II.)

Si qui voluerint hanc vitam acci-

pere et venerint ad fratres nostros,

mittant eos ad suos ministros pro-

vinciales, quibus solummodo et non

aliis recipiendi fratres licentia con-

cedatur. (Reg. Fr. Min., 1223, cap.

II.)

§ 4. Ministri vero diligenter ex-

aminent eos de fide catholica et

ecclesiasticis sacramentis ; et si haec

omnia crcdant, et velint ea fideliter

confiter' t usque in finem firmiter

observa. ; et uxores non habent, vel

si habent, et jam monasterium in-

traverint uxores vel licentiam eis

dederint auctoritate dioecesani epi-

scopi voto continentiae jam emisso

et illius aetatis sint uxores, quod

de eis non possit oriri suspicio ; dicant

eis verbum sancti evangelii, quod

vadant, et vendant, etc. (Reg. Fr.

Min., 1223, cap. II.)
. .

Non recipiatur aliqua quae longion

aetate vel infirmitate aliqua seu

fatua simplicitate ad hujus vitae

observantiam minus sufficiens et

idonea comprobetur. (Reg. Inn. IV,

Minist°r vero benigne renpiai

ipsum (novitium) et confortet et vitae

nostrae tenorem ei diligenter ex-

ponat. Reg. Fr. Min.. laai, cap.

II.)

§ s- Ministri vero . . dicant cis

(novitiis) verbum sancti evangelu

;

quod vadant, et vendant omnia sua

et ea studeant pauperibus erogare

;

quod si facere non potuerint, suftirit

CIS bona voluntas. VA caveant fratres

.t eorum ministri, ne solliciti sint de

rebus suis temporalibus, ut libcre

farlant de rebus suis, quidquid

Dominus inspiraverit eis. Si tamcn

consilium requiratur, Ucentiani

habeant ministri mittendi eos ad

nliquos Deum timentes, quorum con-

iilio bona sua pauperibus erogentur.

(Reg. Fr. Min., 1223, cap. H )
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Original Text.

II § 6. Postea capillis tonsis in ro-

tundum, et deposito habitu saecu-

tari, concedat ei Uts tunicas et

mantellum.

§ 7. Deinceps extra monasterium
sine utili, rationabili, manifesta, et

probabili causa, eidem exire non

liceat.

§ 8. Finite vrro anno probationis,

rccipiatur ad obcdientiam, promit-

tens vitam et formam paupertatis

nostrae in perpetuum observare.

§ 9. Nulla infra temfus probaliotiis

vthtur. Mantellulas etiam possint

res habere pro alleviatione et

u estate servitii et laboris.

§ 10. Abbatis&a vero de vestimentis

discrete eisdem provideat, secundum
qualitates personarum et loca ct

tempora et frigidas regiones, sicut

necessitati viderit expedire.

§ II. Juvenculae in monasterio re-

ceptae infra tempus aetatis legitimae

tondeantur in roiundum, et depodto

habitu saeculari, induantur panno.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

§ 6. De indumentis autem hoc
observetur, ut unaquaeque duas tuni-

cas habeat et mantellum. . . . Ca-
pillos suos tondeant in rotundum,
nee aliqua de cetero tonsuretur, nisi

evident! infirmitate corporis exigente.

(Reg. Ugolini, § 3.)

§ 7. Et postquam claustrum hujus
religionis intraverint aliquae et pro-

fessre fuerint, banc regularem obser-

vantiam promittentes, nulla eis con-

cedatur licentia vel facultas inde

ulterius exeundi, nisi forte causa
piantandi vel aedificandi eamdem
religionem vel reformandi aliquod

monasterium seu causa regiminis

vel correctionis seu alicujus gravis

dispendii divitandi per licentiam

generalis ministri Ordinis fratrum
Minorum seu provincialis illius pro-

vinciae ejusdem ordinis, in qua mon-
asterium situm fuerit, ad aliquem
locum aliquae transmittantur ;

pro

alia etiam et rationabili causa inter-

dum transfcrri possint de supradicti

dumtaxat licentia generalis. (^f^.
Inn. IV, ^ I.)

§ 8. Finite vero anno probationis

recipiantur ad obedientiam, promit-

tentes vitam istam semper et regu-

1am observare. {Reg. Ft. Miti., m^,
cap. 11.)

S9-

§ 10. ... pro necessitatibus in-

firmorum et aliis fratribus induendis,

per amicos spiritualcs ministri tan-

tum et custodcs solliritam curam
gerant secundum loca et tempora et

frigidas regiones, sicut necessitati

viderent expedire. (Reg. Fr. Mm.,
1J33, cap. IV.)

J.I.

Ifl

1 ^ 1
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Original Text,

1 1 religioso, sicut visum fuerit abbatis-

sae. Cum vera ad aetatem legitimam
venerint, indutae juxta formam alia-

rum faciant frofessionem suam.

§ 13. Et tarn ipsis quam aliis

novttiis abbatissa sollicite magistram
provideat de discretioribus totius

monasterii, quae in sancta conversa-

tione et honestis moribus juxta

formam professionis nostrae easdili-

genter informet. In examinatione

et receptione sororum servientium

extra monasteriuir> servetur forma
praedicta : quae possint portare cal-

ceamenta.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

§ 12. Quibus (novitiis) deputetur

magistra, quae ipsas informet regula-

ribus disciplinis ; et completo unius

anni spatio professionem faciant in

hunc modum :
" Ego talis soror pro-

mitto Deo et B. Mariae semper

virgini, beato Francisco et omnibus

Sanctis servare perpetuam obedien-

tiam," etc. Quod etiam de servienti-

bus firmiter modo simili observetur.

{Reg. Inn. IF, § i). De servien-

tibus sororibus, quae semper manere

clausae sicut aliae non tenentur, dis-

trictius volumus observari, ut sine

ticentia nulla claustrum egrediatur,

et quae mittuntur, honestae sint et

convenientis aetatis et calceamentis

honestis, tarn ipsae quam sorores illae,

quas aliquando emitti contigerit pro

casibus suprascriptis, calceatae ince-

dant ; ceteris autem intus manenti-

bus, St voiuprint, liceat istud idem.

(Reg. Inn. IV. §6.)

S 1-5. Nulla nobiscum rcsidentiam

fnciai in monasterio, nisi recepta

fuerit secundum formam professionis

nostrae ; et amore sanctissimi et

dileclissimi Pueri pauperculis panni-

culis invoiuti. et in praesepio recli-

nati, et sanclissimae Matris ejus

moneo, deprecor, et exhortor sorores

tiieoi, ut vestimcntis semper vilibus

induantur.

JII g 14. Sorores littoratae faciant

divinum OfRcium secundum consue-

tudincm fratrum Minorum, ex quo

h.ibere potcrunt breviaria, legendo

sine cantu.

§ 15. El quae ocrasione rationabili

nnn possent aliquando legendo dicere

horas suas. liceat eii. sicut aliae

surores. dicere Puter nosUr.

§ 13. Et omnes
vestibus induantur.

1221, cap. II.)

fratres vilibus

{Reg. Fr. Min.,

§ 14. Do divino oflF.cio tarn in die

quam in nocte Domino persolver.do

taliter observetur. quod eae, quae

legfre et canere noverint, secundum

ronsuetudinem Ordinis fr.itrum

Minorum, cum gravitate tamen Pt

modestia, oflRcium dcbeant celebrate.

(Reg. Inn. IV. § I.)

§>S-
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Original Terl.

Ill § 16. Quae vero litteras nesciunt.

dicant viginti quatuor Pater noster

pro Matutino, pro Laudibus quinque,

pro Prima vero, Tertia, Sexta et

Nona, pro qualibet istarum septem,

pro Vesperis autem duodecim, pro

Completorio septem ;
pro defunctis

dicant etiam in Vesperis septem

Pater noster cum Requiem aeternam,

pro Matutino duodecim, cum sorores

Uteratae teneantur facere ofjicium

Mortuorum. Quando vero soror

monasterii nostri migraverit, dicant

quinquaginta Pater noster.

§ 17. Omni tempore sorores jeju-

nent ; in Nativitate Domini, qua-

cunque die venerit, bis refici possint.

Cum adolescentibus, debilibus et

servientibus extra monasterium, sicut

videbitur abbatissae, misericorditer

dispensetur.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

§ 16. llliteratae vero dicant viginti

Pater noster pro Mftutino, pro Lau-

dibus quinque, pro Prima, Tertia,

Sexta ' t Nona, pro qualibet horarum
istarum septem, pro Vesperis autem
duodecim, pro completorio septem :

. . . et orent pro defunctis. (Reg.

Inn. IV, § I.)

§ 18. Tempore
necessitatis non
jejunio corporati.

vero manifestae

teneantur sorores

§ 17. Jejunandi autem haec obser-

vantia teneatur : ut omni tempore

jejunent quotidie. . . . Hoc autem
adolescentulae vel aliae corpore imbe-

cilles omnino ac debiles observare

minime permittantur, sed secundum
carum imbecillitatem tam in cibariis

quam in jejuniis cum eis miseri-

corditer dispensetur. (Reg. Ug.,

•239. § 3)

§ 18. Tempore vero manifestae

necessitatis non teneantur fratres

jejunio corporali. (Reg- Fr. Min.,

1223, cap. III.)

§ 19. Duodecim vicibus ad minus

de abbatissae licentia confiteantur in

anno ; et cavere debent, ne alia verba

tunc inserant, nisi quae ad con-

fessionem et salutem pertinent ani-

marum. Septem vicibus communi-
cent, videlicet in Nativitate Domini,

in quinta feria maioris hebdomadae,

in Resurrectione Domini, in Pente-

coste, in AssumPtione beatae Vir-

ginis, in festo Sancti Francisci et in

feslo omnium Sanctorum. Pro com-

municandis sanis sororibus vel

infirmis capellanus intus liceat cele-

IV brare. In electione abbatissae tene-

antur sorores formam canonicam
observare.

§ to. Procurent ipsae festinantrr

habere generalem ministrum v< 1

piovinri^'em Ordinis fratrum Mino-

u a

§19-

§20. F.lrrtio tamen abbatissae li-

hf-ri! pcrtineat au i onvcntum : con-

iiriiiatio vrro ipsius ct inlirniatio fiat
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Original Text.

IV rum, qui verbo Dei eas informet ad

omnimodam concordiam et commu-

nem utilitatem in electione facienda

;

et nulla eligatur nisi professa. Et

si non profes-a eligeretur vel aliter

daretur, ei non obediatur, nisi pnus

profiteatur formam paupertatis nos-

trae. Qua decedente electio altenus

fiat abbatissae.

§21. Et si aliquo tempore appar-

eret universitati sororum, praedictam

non esse sufficientem ad servitium et

communem utilitatem ipsarum, tene-

antur praedictae sorores juxta for-

mam praedictam, quam citius pote-

runt, aliam sibi in abbatissam et

matrem eligere.

§22, Electa vero cogitet, quale

onus in se suscepit et cui redditura

est rationem de grege sibi commisso.

Stud-tit etiam aliis magis pracesse

virtutibus et Sanctis moribus quam

ofncio, ut eius exemplo provocatae

sorores potius ex amore obediant

quam timore.

§ 23 Privatis amoribus careat, ne

dum in partem plus diligit, in totum

candalum generet.

I 24. Consoletur afflictas ; sit etiam

ultimum refugium tribulatis, ne, si

apud earn remedia defuermt samta-

tum. desperationis morbus praevaleat

in iniirmis.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

per generalem ministrum (ordinis

fratrum ininorum), si aderit in pro-

vincia, et in ejus absentia per pro-

vincialem ipsius provinciae, in qua

monasterium fuerit constructum.

{Reg. Inn. IV. % 7.)

8 21. Et si aliquo tempore appar-

eret universitati ministrorum provm-

cialium et custodum, praedictum

(generalem) ministrum non esse

sufficientem ad servitium et com-

munem utilitatem fratrum, teneantur

praedicti fratres, quibus electio data

est, in nomine Domini ahum s.bi

eligere in custodem. (Reg. tr. Mtn.,

1223. cap. VIII.)

§ 22. Ordinatus autem Abbas co-

eitet semper quale onus suscepit. et

cui reddivurus est rationem villica-

tionis suae: sciatque sibi oportere

prodesse magis quam praeesse . . .

et studeat plus amari quam timen.

(Reg. Sancti Benedict*, cap. LXIV.

"De ordinando Abbate. )

§ 2^. Non ab eo persona in mon-

asterio discernatur. Non unus olus

ametur quam alius: nisi quem in

bonis actibus aut obedientia mvenent

meliorem. (Reg. S. Ben., cap. U.

"Qualis debeat esse Abbas. )

§ 24. Omni sollicitudine curam

eerat Abbas circa delinquentes fra-

tres : quia non est opus sanis medi-

cus, sed male habtntibus. Lt idco

uti debet omni modo, ut sapiens

medicus, immittere senpectas, id est

seniores, sapientes fratres. qui quasi

secrete consolentur fratrem fluctu-

antem . . . ne abundantion tristitia

absorbeatur. {Reg. S. Ben., cap

XXVII . " Qualiter debeat esse sollici-

tus Abbas circa excommunicates. )

8 je. Communitatem servet in

otnnibus. fraecipue autem in eccle-

m^s.
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Original Text. Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

IV sia, dormitorio, refectorio, infirmaria

et vestimentis; quod etiam simili

modo servare ejus vicaria teneatur.

§ 36. Semel in hebdomada ad

minus abbatissa sorores suas tene-

atur ad capitulum convocare ; ubi

tam ipsa quam sorores de com-
munibus et publicis offensis et negli-

gentiis humiliter debeant confiteri.

Et quae tractr.nda sunt pro utilitate

et honestate nonasterii, ibidem con-

ferat cum omnibus sororibus suis

;

saepe enim Dominus, quod melius

est, minori revelat.

§ 27. Nullum debitum grave fiat

nisi de communi consensu sororum

et manifesta necessitate, et hoc per

procuratorem. Caveat autem abba-

tissa cum sororibus suis, ne aliquod

depositum recipiant in monasterio

;

saepe enim de iis turbationes et

scandala oriuntur. Ad conservandum
autem unitatem mutuae dilectionis et

pads de communi consensu omniurn

sororum omnes officiales monasterii

eligantur; et eodem modo octo ad

minus sorores de discretioribus eli-

gantur, quarum in iis, quae forma
vitae nostrae requirit, abbatissa uti

consilio semper teneatur. Possint

etiam sorores et debeant, si eis utile

et expediens videatur, officiales et

discretas aliquando removere et alias

loco ipsarum eligere.

V § a8. Ab hora Completoril usque

ad Tertiam sorores silentium tene-

ant exceptis servientibus extra mona-
sterium. Sileant etiam continue in

ecclesia, dormitorio et refectorio

tantum dum comedunt, praeterquam

in infirmaria, in qua pro recreatione

et servitio infirmarum loqui discrete

semper sororibus liceat. Possint

tamen semper et "Siquc breviter

submissa voce, quod necesse fuerit,

intinuare.

§ 26. Quoties aliqua praecipua

agenda sunt in monasterio, convocet

Abbas omnen congregationem, et

dicat ipse, unde agitur. Et, audiens

consilium fratrum, tractet apud se,

et quod utilius judicaverit, faciat.

Ideo autem omnes ad consilium

vocari diximus ;
quia saepe juniori

Dominus revelat quod melius est.

(Reg. S. Ben., cap. III. " De adhi-

bendis ad consilium fratribus.")

§ 28. Silentium vero continuum

sic continue ab omnibus teneatur, ut

nee sibi invicem nee alicui alii sine

licentia eis loqui !iceat ; attendat

tamen soUicite abbatissa, ubi, quo-

modo et qualiter sororibus loquendi

licentiam largistur ; omnes autem

studeant (uti) signis religiosis pariter

et honestis. . . . Sorores vero infirmae

ac servientes °isdem juxta disposi-

tionem abbati^sae infirmitatis suae

tempore in infirmatorio loqui pos-

sunt. {Reg. Inn. IV, § 1.)

§ 39. Non lice.t sororibus loqui ad § ay. Sane quando aliqua persona
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Original Text,

locutorium vel ad cratem sine licentia

abbatissae vel ejus vicariae ; et licen-

tiatae ad locutorium loquj non

audeant nisi praesentibus et audten-

tibus duabus sororibus.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

. . loqui petierit alicui sororum,

nuntietur prius abbatissae ; et si

ipsa concesserit, accedens ad locu-

torium duas alias ad minus habeat

semper secum, quibus jusserit dicta

abbatissa, quae loquentem videant et

audire valeant quae dicuntur. (Reg.

Inn. IV, § I.)

8 30. Ad cratem vera accedere non

praesumant nisi praesentibus tribus

ad minus per abbatissam vel e;«s vtc-

ariam assignatis. de Hits octo dts-

cretis. quae sunt electae ab omnibus

sororibus pro consilio abbatissae.

831. Hanc formam loquendi tene-

antur pro se abbatissa et ejus vicaria

observare : et hoc de crate ranssime,

ad portam vero nullatenus fiat.

§ 3a. Ad quam cratem pannus

interius a-ponatur, qui non remove-

atur nisi cum proponitur verbum

Dei vtl aliqua alicui loqueretur.

Habeat etiam ostium ligneum dua-

bus diversis seris ferreis, valvis et

vectibus optime communitum :
ut

in nocte maxime duabus clavibus

obseretur, quarum unam habeat

abbatissa, aliam vero sacrista; et

maneat semper obseratum, nisi cum

auditur divinum officium et pro

causit superius memoratis.

§30-

S33 Nulla ante solis ortum vel

post solis occasum loqui ad cratem

alicui ullatenus debeat. Ad locuto-

rium vero semper pannus qui non

removeatur. interius maneat. In

Quadragesima sancti Afartim et

Quadragesima majori nul t loquatur

ad locutorium, nisi sacc ^oti causa

confessionis vel alterius mamfestae

necessitatis, quod reservetur in pru-

dentia abbatissae vel ejus vicartae.

vi Fostquam altissimus Pater coeles-

til per gratiam suam cor meum

§ 31. Hanc autem loquendi legem

et ipsa abbatissa diligenter custodiat

:

(Reg. Inn. IV. § i).

§ 32. Per cratem autem ferream,

per quam communionem accipiunt

vel officium audiunt, nemo loquatur,

nisi for.e aliquando causa rationabih

vel necessaria exigente alicui fuent

concedendum : . . . quibus cratibus

ferreis pannus interne apponatur, ita

ut nulla inde in capella valeat exteri-

ori aliquid intueri Habeant etiam

ostia lignea cum seris ferreis et

clavi et maneant semper clausa et

non aperiantur nisi pro causis supra-

memoratis et ad audiendum verbum

aliquando Dei proponendum sibi in

capella per idoneam personam, hdc,

fama et scientia approbandani

:

{Reg. Ug., § 6.)

§33-
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Original Text. Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

VI dignatus est illustrare ut exemplo et

doctrina beatissimi patris nostri

sancti Francisci poenitentiam face-

rem, paulo post converdonem ipsius,

una cum sororihus meis obedientiam

voluntarie sibi promisi. Attendens

autem beatus pater quod nullum

paupertatem, laborem, tribulatton-

em, vilitatem et contemptum saeculi

tirrieremus, immo pro magnis de-

liciis haberemus, pietate motus

scripsit nobis formam vivendi in

hunc modum ; " Quia divina insptra-

tione fecistis vos filias et anctllas

altissimi summi Regis Patrts coe-

lestis, et Spiritui sancto vos despons-

astis eligendo vivere secundum per-

fectionem sancti Evangelii: volo et

promitto Iyer me et fratres meos

semper haoere de vobis tanquam de

ipsis curam diligentem, et solltct-

tudinem specialem " : quod dum

vixit, diligenter impievit. et a fratrt-

bus voluit semper implendum. Et

ut nusquam declinaremus a sanctts-

sima paupertate, quam coepimus, nee

etian quae post nos venturae essent,

panlo ante obitum suum iterum

scripsit nobis ultimam voluntatem

suam, dicens ;
" Ego frater Francis-

cus pauperculus volo sequt yttam et

baupettatem altissimi Domini nostrt

Jesu Christi et ejus sanctisstmae

Matris. et perseverare in ea usque

iri finem. Et rogo vos dommas meas

et coKsilium do vobis ut m tsta

sanctissima vita et paupertate semper

vivatis. Et custodite vos multum.

ne doctrina vil consilio altcujus ab

ipsa in perpetuum ullatenus receda-

ti$
" Et sicut ego semper solltctta

fui una cum sororibus meis sanctam

'aupcrtatem quam Domino Deo ct

be io Francisco promisimus. custo-

dire • sic teneantur abbatissae, quae

in officio mihi succedent et omnes so-

forcs usque in finem inviolabi-

liter observare: videlicet m non re-

cipiendo vd habendo possessionem

vel proprietatem Per se neque per

interpositam personam, seu ettam

aliquid quod rationabihter proprte-

tasdici possit, nisi quantum terrac

^ ;,<>,;>
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Original Text.

VI pro honestate et remotione monas-

terii necessitas requirit; et ilia terra

non laboretur nisi pro horto ad neces-

sitatem ipsarutn.

VII § 34- Sorores quibus dedit Domi-

nus gratiam laborandi, post horam

Tertiae laborent, et de laboritio quod

perlinet ad honestatetn et communem
utilitatem, fideliter et devote ;

ita

quod excluso otio animae inimico,

sanctae orationis et dcvotionis spiri-

tum non extinguant, cui debent

cetera temporalia deservire.

§ 35. Et id. quod manihus suis

operantur, assignare. in capitulo.

ahbatissa vel ejus vicaria coram

omnibus teneatur. Idem fiat, si

aliqua eleemosyna pro sororum ncca

sitatibus ab aliquibus mitteretur. ut

in communi pro eisdem recommen-

datio fiat. Et haec omnia pro com-

muni utilitate distribuantur ,
per

abbatissam, vel ejus vicariam, de

consilio discretarum.

VIII § 36. Sorores nihil sibi appropri-

ent, nee domum, nee locum, nee

aliquem rem, et tanquam peregrinae

et advenae in hoc saeculo in pauper-

tate et humilitate Domino famu-

lantes, mittant pro eleemosyna con-

Corresponding Clauses from Earlier

Original Text.

§ 34. Sorores vero horis statutis,

prout ordinatum fuerit utilibus et

honestis laboribus occupentur. (Reg.

tnn. IV. § I.)

Otiositas inimica est animae : et

ideo certis temporibus occupari

debent fratres in labore manuum

:

certis iterum horis in lectione divma.

(Reg.S. Ben., cap.. XLVIIl: " De

opere manuum quotidiano. )

Fratres ilU quibus gratiam dedit

Dominus laborandi laborent fideliter

et devote, ita quod excluso otio

animae inimico, sanctae orationis et

devotionis spiritum non extinguant.

cui debent cetera temporalia deser-

vire. {Reg. Fr. Min., iaa3, eap. V.)

Et fratres qui sciunt laborare,

laborent, et eamdem artem exerceant

quam noverint, si non sit contra

salutem animae suae et honeste

poterunt operarl. . . • Omnes

fratres studeant boms operibus m-

sudare ;
quia scriptum est : Semper

f. to aliquid boni. ut te Diabolus

invcniat occupatum : et iterum

:

Otiositas est animae inimica. {Reg.

Fr. Min., laai, cap. VII.)

§35-

§ 36. Fratres nihil sibi appro-

prient, nee domum, nee locum, nee

aliquam rem ; et tanquam peregrmi

et advenae in hoc saeculo, in pauper-

tate et humilitate Domino famu-

lantcs, vadant pro eleemosyna con-
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VIII fidenter. Nee oportet eas verc-

cundari, quia Dom.mis P™ "O^.s se

fecit pauperem in hoc mundo. tiaec

est ilia celsitudo altissimae pauper-

tatis quae vos charissimas sorores

meas haeredes. et reginas regm

coelorum instituit, pauperes rebus

fecit virtutibus sublimavit. Haec sit

portio vestra quae perducit in terram

J^ventium ; cui dilectissimae sorores

totaliter inhaerentes nihil al'«d pro

nomine Domini nostri Jesu Christi

et ejus sanctissimae Mains \n per-

petuum sub coelo habere velitis.

S 17. Non Itceat alicui sorori

litteras mittere. vel aliquid "cipere

aut extra monastenum dare, sine

licentia abbatissae.

6 •iS. Nee quicquam liceat habere

quod abbatissa non dederit aut per-

raiscrit.

8 -iQ. Qucd si a parentibus suis,

vel ab aliis ei aliquid mitteretur.

abbatissa faciat illi dari.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

fidenter ; nee oportet eos yerecundari

;

quia Dominus pro nobis «
«^'J

pauperem in hoc mundo. Haec est

ilia celsitudo altissimae paupertatis.

quae vos, charissimos fratres meos,

heredes et reges regni coelorum instt-

tuit, pauperes rebus fecit, virtutibus

sublimavit Haec sit port.o vestra.

quae perducit in terram viventium .

cui dilectissimi fratres totaliter in-

haerentes nihil aliud pro nomine

DomTni nostri Jesu Christi in per-

petuum sub coelo habere velitis.

(Reg. Fr. Min., 1223. cap. VI.)

8 -ly. NuUatenus liceat monacho,

nee a parentibus suis, nee a quo-

quam hominum. nee sibi 'nvicem,

?iteras, eulogias. vel quaelibet

munuscula accipere aut dare, sine

praecepto abbatis. (Reg. S. Hen.

cap. LIV. "Si debeat monachus

literas vel aliquid suseipere.)

6 iS. Nee quicquam liceat habere

quod abbas non dederit aut per-

miserit. (Reg. S. Ben., cap.

XXXIIl : "Si quid debeant monacm

proprium habere.')

e aq. Quod si etiam a parentibus

suis ei quiaquam directum fuent

non praesumat suseipere iHud nisi

prius indicatum tuerit ahhati. (Reg.

S. Ben., cap LIV -."St debeat mon-

achus literas vel aliquid suseipere. )

8 40. Ipsa autetn. si indiget. uti

possit: sin autem. sorori indtgentt

charitative commumcet. i« verf

aliqua pecunia transmtssa Juertt.

abbatissa de consilio discretarurn m
his quae indiget illi faciat provtderu

6 41. De infirmis sororibus tam in

consiliis quam in cibariis et aliis

necssariis quae earum requirit inhr-

mitas, teneatur firmiter abbatissa

sollicite per se et alias sorores inqui-

rere, et juxta possibilitatem loci

charitative et miserecorditer pro-

videre.

§40.

8 41. De infirmis vero cura et dih-

eentia maxima habeatur, et secun-

dum quod possibile erit et decuerit.

Tarn in cibariis, quae earum requir.t

infirmitas, quam in aliis etiam neces-

sariis. in fervore charitatis ben.gne

ac sollicite eis per omnia serviatur.

(Reg. Ug.. 1239. § 3-)

I ThU passage occurs also in the '"'« °f

Innocent fv^^ only difference being «h^tfo^

diliffniia maxima Innocent hai max,ma

diligtHtia and for tni,/utnt.

.il

m
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VIII § 43. Quia omnes tenentur pro-

videre et servire sororibus suis in-

firmis sicut vellent sibi servire si ab

infirmitate aliqua tenerentur. Secure

manifestet una alteri necessitatem

suam ; et si mater diligit et nutrit

filiam suam carnalem, quanto dili-

gentius debet soror dilegere et nutrire

sororem suam spiritualeni

!

§ 43. Quae infirmae in saccis cum
paleis jaccant, et habcani nd caput

capitalia cum pluma; et quae indi-

gent pedullis laneis, et cukitris, uti

possint.

§ 44, Infirmae vera praedictae,

cum ab introeuntibus tnonasterium

visitantur, possint singulae aliqua

bona verba sibi loquentibus breviter

respondere. Aliae autem sorores

Ucentiatae moiai*^'ium intrantibui

loqui noti audeam, .;s« praestuiibua

et audientibus duabus discretis so-

roribus, per abbatissam vel ejus

vicariam assignatis. Hanc formam
loquendi teneantur pro se abbatissa

et ejus vicLiria observare.

IX § 45. Si qua soror contra formam
professionis nostrae mortaliter ini-

mico instigante peccaverit, per abba-

tissam vel alias sorores bis vel ter

admonita, si non se emendaverit,

quot diebus contumax fuerit, tot in

terra panem et aquam coram soror-

ibus omnibus in refectorio comedat,

et graviori poena subjaceat. si visum

fuerit abbatissae.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

§ 4a. Et secure manifestet unus

alteri necessitatem suam : quia si

mater nutrit et diligit filium suum

carnalem, quanto diligentius debet

quis diligere et nutrire fratrem suum
spiritualeml Et si quis eorum in

infirmitate ceciderit, alii fratres

debent ei servire, sicut vellent sibi

serviri. {Reg. Fr. Min., 1233, cat^.

VI.)

§ 43. Illae autem quae non mul' xm

gravi infirmitate laborant in sancis

cum palea =-iceant et habeant ad

caput capitale cum pluma ;
c;uae

autem graviter infirir.antur, in cul-

citris jaceant, si iXjngrue poterunt

inveniri : sed et omnes infirmae

pedulles habeant laneos et si potest

fieri soleatos, quos cum necesse eis

fuerit in pedibus habeant atque

portent. {Keg. Ug., § 3-)

§44-

§ 45. Si qui fratrum instigante ini-

mico mortaliter peccaverint.i . . . .

{Reg. Fr. Min., 1223. cap. VII.)

Si quis frater contumax aut in

obediens aut superbus aut mur-

murans vel in aliquo contrarius

existens sanctae regulae et praec:;ptis

seniorum suorum contemptor repcr-

tus fuerit ; hie, secundum Domini

nostri praeceptum, admoneatur semel

et secundo secrete a senioribus suis.

Si non emendaverit, objurgetur pub-

lice coram omnibus. Si vero neque

I What follows is altogether different from

the correspondinB passage in Saint Clares

Rule.

^ M
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Original Text.

IX
stc

poena
jaceat

8 46 Interim dum contumax fuerit,

oretur ut Dominus ad poenitentiam

cor ejus illuminct.

8 47. Abbatissa vero et ejus sorores

cavere debent, ne irascantur vcl

conturbentur propter peccatum ali-

cuius : quia ira et conturbatio m se

et in aliis impediunt chantateni.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

correxerit. si intelligit qualis

sit, excommunicationi suD-

,„..„.. Sin autem in^F'-bus est,

vindictae corporali subdatur. (Keg.

S Ben., cap XXIll. ''Deexcom-

municatione culparum. )

8 46. . . . etiam si viderit (abbas)

nihil" suam praevalere industnam.

adhibeat etiam, quod majus est,

suam et cmnium fratrum pro eo

orationem; ut Domir>us, qui omni-

potens est, operetur salutem cnxa

infirmum fratrem. (Reg. S. Ben.,

cap. XXVIII. "Dehisqui saep.us

correpti, non emendavennt. )

8 47 et cavere debent (ministri

provinciales) ne irascantur et con-

turbentur propter peccatum alicujus :

quia ira et conturbatio in se et in

aliis impediunt charitatem, (tieg.

Fr. Min., 1223. cap. VII.)

Et caveant omnes iratres, tani

ministri et servi quam alii, quod

propter peccatum alterms. vel malum

exemplum non turbentur et iras-

cZZ; quia Diabolus propter

delictum unlus vult multos cor-

rumpere. (Reg. Ft. Mtn., 122 1, cap.

V.)

8 48. Si contingeret, quod absit

inter sororem et sororem yerbo ve

signo occasionem turbationis vel

scandali aliquando subonri, quae

turbationis causam dederit, statim,

antequam oflerat munus orationis

suae coram Domino, non solum

humiliter prosternat se ad pedes

alterius, veniam petens, verum etiam

simplicitcr ro^et, ut pro se mter-

cedat ad Dominum, quod sibi indul-

ceat Ilia vero memor illius verbi

Domini : "Nisi ex corde dimiseritis,

nee Pater vester coelestus dimittet

vobis," Hberaliter sorori suae omnem

injuriam sibi illatam remittal.

8 40. Sorores servientes extra mon-

asterium longam mora' i on faciant,

nisi causa manifest- lecess.tat.s

6 48. Si quis autem frater pro

quavis minima causa ab abbate vel

a quocumque priore suo cornpitur

quolibet modo, vel si leviter sensent

animos prioris cuj«scumque contra

se iratos vel commotos, quamvis

modice ; mox sine mora tamdiu pro-

stratus in .. rra ante ped's ejus jaccat

satisfaciens, usque dum bened.ct.one

sanetur ilia commotio Re <r- \»^^;
cap. LXXI. "Ut obedientes sibi smt

invicem fratres.")

8 4Q. Egredientibus vero assig-

nctur certus terminus redeund. ;
nee

alicui ipsaium concedatur extra
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Original Text.

IX requirat. Et honeste debcant am-

bulare et parum loqui, ut awlifican

semper valeant intuentes. Et firmiter

ca"eant ne habeant suspecta con-

sortia vel consilia aliquorutn. Nee

fiant commatres virorum vsl muli-

erum, ne hac occasione murmuratio

vel turbatio oriatur. Nee praesumant

rumores de saeculo referre m
monasterio. Et fifmiter teneantur

de his quae intus dtcuntur vel

aguntur, extra monastertum ahqmd

,^n referre. quod possit ahquod

scandalutn generare. Quod si aliqua

Mmplieiter in his duobus oHenderit,

sit «n prudentia abbat'.sae miseri-

corditer poenitentiam s.bi injungerc

Si autetn ex consuetudine vitiosa

haberet. juxta qualitatem culpae

abbatissa de consilio discretarum ilU

poenetentiam injungat.

Corresponding Clauses front Earlier

Rules.

monasterium sine special! licentia

comedere, bibere vel dormire nee ab

invicem separari vel alicui in setreto

loqui sea cappellani monasteru aut

conversorum vel fratrum il> n...

morantium domicilium intrr.e;

quodsi aliqua contrarium 'it

eraviter puniatur. Et so r.

caveant. ne ad loca suspecta o-'.-

tant vel cum personis malae famae

familiaritatem habeant ; nee m suo

reditu saecularia vel mutilia soronbus

referant, per quae dissolv. valeant vel

turbari; et quamdiu extra fuermt.

taliter studeant sc habere, quod de

conversatione honesta ipsarum aedi-

ficaii valeant intuentes. (Reg. Inn-

^^Prleapio firmiter fratribus uni-

versis ne habeant suspecta consortia

vel consilia mulierum, et ne ingredi-

antur monasteria monacharum prac-

ter illos quibus a sede aposl. ira

conccssa est licentia speeiahs. ^ec

fiant compatres virorum vel muli-

erum, ne hac occasione inter fratres

vel de fratribus scandalum oriatur.

(Reg. Fr. M«»., "23. f»P- ^')
,

Nee praesumat quisquam referre

alio quaecumque foris monasterium

viderit aut audierit ;
quia plurima

dcstructio est. Quod si quis prae-

sumpserit. vindictae regulari sub-

jaceat. (Reg. S. Ben., cap. LXVII.

*'De fratribus in viam directis. )

§ so. Abbatissa moneat et visi.tet

sorores suas, et humilitcr et chari-

tative corrigat eas, nor praecipiens

aliquid cis quod sit contra animam

suam et nostrac professionis tor-

mam. Sorores vero subditac record-

entur quod propter Dcum abnc-

cavcrunt proprias voluntates. Un«le

nnnitiT suis abbatissis obcdire tene-

antur Ir omnibus quae observare

Domino promiserunt, et non sunt

aniiiae contiatia et nostrac pro-

fcssioni. Ab -tt vero tantam fami-

liaritatem : at rirca ipsas, ut

dicerc poss ei et facere sicut

do.ninae anc 3p *• - ;
nam ita debet

6 eo. Fratres, qui sunt ministri et

servi aliorum fratrum, visitent et mo-

iicant fratres suos et humiliter et

charitative corrigant eos, non prae-

cipientes eis aliquid quod sit contra

animam suam et regulani nostram.

Fratres vero qui sunt subditi record-

entur quod propter Drum abncga-

vcrunt proprias voluntates. Undr

firmiter praeoipio cis, ut obediant

suis ministris in omnibus quae pro-

miserunt Domino observare et non

sunt contraria animae et regulae

nostrae. . . • Ministri vero charita-

tive et benigne eos recipiant et tantam

familiaritatem habeant circa ipsos,
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esse, quod abbatissa sit omnium

sororum ancilla. Moneo vero et

exhortor in Domino Jesu Chnsto ut

caveant sorores ab omni superbia,

vana gloria, invidia, avaritia, cura et

sollicitudine hujus saeculi, detrac-

tione et murmuratione dissensione et

divisione.

§51. Sint vero sollicitae semper

invicem servare mutuae dilectionis

unitatem, quae est vinculutti per-

fectionis.

^53. Et nescientes litteras, non

curent litteras discere. S<id attend-

ant quod super omnia desiderare

debent habere Spiritum Domini, et

sanctam ejus operationem, orare

semper ad eum puro corde, et habere

humiliTatem, patientiam in tribula-

tione, et infirmitate, et diligere eos

qui nos persequuntur, reprehendunt,

et arguunt ;
quia dicit Dommus

:

"Bcati qui persccutionem patiuntur

propter justitiam, quoniam ipsorum

est regnum coelorum. Qui autem

persevcraverit usque in finem hic

salvus crit."

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

ut dicere possint eis et facere sicut

domini servis suis. Nam ita debet

esse quod ministri sint scrvi omnium

fratrum. Moneo vero et exhortor

in Domino Jesu Christo, ut caveant

fratres ab omni superbia, vana

gloria, invidia, avaritia, cura et

sollicitudine hujus saeculi, a detrac-

tione et murmuratione. {Reg. rr.

Min., 1223, cap. X.)

§5'-

§ 52. V.i non curent nescientes

litteras, litteras discere ; sed attend-

ant quod super omnia desiderare

debent habere spiritum Domini et

sanctam ejus operationem ; orare

semper ad Deum puro corde et habere

humilitatem et patientiam in P^r-

secutione et infirmitate et diligere

cos qui nos persequuntur, repre-

hendunt et arguunt, quia dicit

Dominus :
" Diligite inimicos vestros

pt orate pro pcrsequentibus et cakim-

niantibus vos. Beati qui persecu-

tionem patiuntur propter justitiam,

quoniam ipsorum est regnum coelo-

rum. Qui autem persevcraverit

usque in finem, hic salvus erit.

(Reg. Fr. Min.. 1323, cap. X.)

XI § 53. Ostiaria sit matura moribus

et discreta. sitque convenientis aeta-

tis. quae ibidem in cellula apcrta,

sine ostio in die residcat. Sit ci et

aliqua socia idonea asignata, quae

cum nccessc fucrit. ejus viccm in

omnibus exequatur. Sit autem Ostium

diversis duabus seris ferreis, val-

vis et vectibus op'."me communitum :

ut in nocte maxime duabus clavibus

obserrtur, quarum unam habeat por-

taria, aliam abbatissa. Kt in 'he

sine custodia minime dimittatur, et

una clave firmiter obseretur. Ca-

veant nutem studiosissime et pro-

curcnt ne unquam ostium stet aper-

§ 53. In quolibet monasterio un-

um tantum ostium habeatur. . .
•

Ad praetactum autem ostium cus-

ti>diendum aliqua talis ex sorom-

diputctur, quae omnino Deum tir '

auae sit matura moribus, sit dili^

et discreta, sitque convenientis

aetatis, quae unam ipsius ostii

clavcm sic diligenter custodial ut

nunquam ea vel ejus socia tgnorante

ostium aliquando valcat aperiri

;

reliquam vero clavom div-ersam ab

alia custodiat abbatissa. Sit et alia

aeque idonea ei socia deputata, quae

ejus vicem in omnibus exequatur,

cum ipsa aliqua rationabih causa

^Iv^

-^
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XI turn, nisi quanto minus fieri poterit

congruentcr.

§ 54. Npc omnino apcriatur alicui

intrare volenti, nisi tui conccssum

fiiirit a suniino ponlificf, vel a

noslro domino cardinalc.

§ 55. Nt'c ante solis ortuni monas-

Icrium ingredi, ncc post solis oica-

sum sororos intus aliqucm rcnia-

nere permittant, nisi cxigentc mani-

fcsta, rationabili el inevitabili causa.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

vel occupatione necessaria ^ccupata

fuerit et detenta. Caveant autem

studiosissime et procurent, ne un-

quam ostium stet apertum, nisi tan-

turn quantum minus fieri poterit con-

gruenter. Sit autem ostium sens

ferreis cum valvis et repaguhs opti-

me communitum et sine custodia

apertum minime dimittatur, nee

etiam clausum, nisi una clavi m die

et in nocte duabus sit firmiter

obseratum. (Reg. Inn. IV. ^ $)

8 <;4. De ingressu pcrsonarum in

monasterium firmiter ac districte

praecipitur, ut nulla unquam abba-

tissa vel ejus sorores aliquam per-

sonam religiosam seu saecularem ac

cuiuslibct dignitatis in monastenum

intrare permittant ; nee omnino hoc

alicui liceat, nisi cui et de quibus

concessum a summo pontifice fuerit

vel ab illo, cui soUicitudinem atque

curam spccialem dominus papa dux-

crit injungendam. (Reg. Ug.. & 4)

§ 515. In quolibet monasterio unum

tantum ostium habeatur ad intran-

dum claustrum et exeundum, cum

opportuerit, juxta legem de ingressu

et egressu positam in hac lortna

:

(t istud ostium fiat in sublimi,

quanto magis fieri poterit congru-

enter, tta quod ad ipsum per scalam

levatoriam exterius acsendatur, quae

scala per catenam ferream ex parte

sororum studiose ligatam a Con-

pletorio dicto usque ad Primam diei

scquentis continue sit suspensa et

tempore diurnae dormitionis et

visitationis. nisi aliud interdum evi-

dcns rcquirat nrcessitas vel utilitas

manifrsta. (Reg. Inn. IF, § 5.)

NuUi tamen personae extrancae

intra monasterii claustrum liceat

roiiudero vel dormire. (Reg. Inn.

/»', § 5)

S t,6. Si pro benedictionc abbatis-

fnr.'vol pro aliqua sororum in moni-

ahtn consecranda, vel alio etiaiii

niodo, concessum fuerit alicui epi

S r6. Quod si forte pro benedic-

tione abbatissae vel .Uqua sorore

consecranda in monialem vel alio

ctiam inodo concesium alicui cpi-
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Original Text.

VI scopo missam intcrius cekberare,

quain paucioribus et honest loribus

poterit, sit contentus socns ct

ministris.

S cr. Cum autem intra monas-

terium ad opus faciendum necesse

fuerit aliquoi introire, statuat tunc

sollicite abbatissa personam con-

venientem ad portam, quae tantum

iUis et non aliis, ad opus deputatis

aperiat. Caveant studosisime omnes

,L„,oc np nini. ab incredientibus
sorores, ne tunc

videantur.

XII § c;8. Visitator noster sit semper

de ordine Fratrum Minor ui-. secun-

dum voluntatem et mandatum nostu

Cardinalis.

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

scopo fuerit missam 'nterius ali-

quando celebrare, cum paucioribus

et honestioribus quantum potuerit,

contentus sit sociis et ministris, et

hoc quoque ipsum raro ahcui con-

cedatur.i (Reg. Ug., § 4-)

§ 57. Quod si aiiquando intra

monasterium opus aliquod fuerit

faciendum, ad quod agendum saecu-

lares aliquos vel quascunque per-

sonas alias oporleat introire, pro-

videat abbatissa sollicite, ut tunc,

dum opus scilicet exercetur, aliqua

alia persona conveniens ad custodi-

endum ostium statuatur, quae sic

personis ad opus deputatis apenat,

quod alias intrare penitus non per-

niittat; nam sorores ipsae et tunc

et semper, quantumcunque ration-

abiliter prai:valent, studiosissime

caveant, no a saecularibus vel per-

sonis extraneis videantur. (Reg.

Inn. IV. §5)

8 c8. Statuimus insuper, quod

cenofalis vel provincialis mmistri

dicti ordinis dumtaxat per se vel per

alios idoneos suos fratres, in gener^-le

capitulo deputatos ab ipsis, vobis

tarn in capite quam in membri.

ofTicium visitationis impendant.

(Reg. Inn. IV. % 4)

6 so. Et sit talis de cujus hones-

tate et moribus plena notitia habe-

atur.

6 CO. De visitatore huji-s religi-

onis iUud est sollicite providendum.

ut quicunque . . • const.tuendus

fuerit visitator, talis debet constitu.

de cuius religiosa vita et nionbus ac

fide notitia plena et secuntas habe

atur.' (Keg- J««- ^^
- § *'

1 This clr'uw occur* »l»o in the «!>'«»[

I„„:[^ni/V.butthew di .^^^^^^^^

{or J*M, d*b**t ; and t« •'. «'*"*•

ms;-'^^.
Llt:7

,jC2
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Original Text.

XII § 60. Cujus officium erit tarn in

capita quam in membris rorrigere

escessus commissos contra foimam

professionis nostrae. Qui stans in

loco publico, ut videri ab aliis

possit, cum pluribus et singulis

loqui liceat, quae ad officium visi-

tationis pertinent, secundum quod

melius viderit expedire.

§ 6i. Capellanum etiam cum uno

socio clerico bonae famae, discre-

tionis providae et duos fratres laicos

sanctae conversationis et honestatis

amatores in subsidium paupertatis

nostrae, sicut misericorditer a prae-

dicto ordine Fratrum Minorum

semper habuimus, intuitu pietatis

Dei et beati Francisci ab eodem

ordine de gratia postulamus. Non

liceat capellano sine socio ntonas-

terium ingredi. Et inuantes in loco

sint publico, ut s: fossint alterutrum

semper et ab aliis intueri.

i 6a. Pro confesslone infirmarum

quae ad locutorium ire non possunt,

pro communicandis eisdem, pro ex-

trema unctione, pro animae com-

mendatione, liceat eisdem intrare.

Corresponding Clauses from Earlier
*^

Rules.

§ 60. Sane de sororum statu et

observantia suae religionis ab omni-

bus generaliter et specialiter a sin-

gulis inquirat studiosius veritatem

;

et ubi aliquid reformandum vel corri-

gendum invenerit, zelo caritatis et

amore justitiae cum discretione corn-

gat et reformet tam in capite quam

in membris, sicut melius viderit

expedire. (Keg. Inn. IV. § 4.)

§ 61. . . . dilectis filiis generali et

provincialibus ministris Ordinis

Fratrum Minorum curam vestri et

omnium monasteriorum vestri Ordi-

nis plene in omnibus praesentiuni

auctoritate committimus. . . Et ipsi

animarum vestrarum soUicitudmem

trerentes et curam, eisdem monas-

teriis per se vel per alios fratres suos

ad hoc idoneos secundum formam

praetactam deputatos ab ipsis,

quoties expedire viderint visitationis

officium impendere studeant. . . .

Confessiones vestras audiant et mi-

nistrent vobis ecclesiastica sacra-

menta. Et ne pro co, quod m
vestris monasteriis fratres dicti

ordinis rcsiJere non tenentur con-

tinue, pro defectu sacerdotis possit

periculum imminere, ad confessiones

vestras in necessitatis articulo audi-

endas et ministranda sacramenta

praetacta nee non divina officia cele-

branda deputent aliquos discretes et

providos cappellanos. (Reg. Inn. I V,

(j 7.) ,

Coppellanus et conversl, secundum

dispositionem visitatoris, promittant

obedientiam abbatissae, voventes loci

stabilitatem et perpetuo vivere sine

proprio et in castitate. (Reg. Inn.

/F. §8.)

§ 6a. Qui cappellanus, cum aliqua

sororum gravi corporis infirmitate

detenta visa fuerit tendere ad ex-

trema et nccesse habuerit confiteri

vel Dominici Corporis accipere sacra-

menta, alba stola et manipulo in-

grediatur indutus et audita confes-

«ione • ;l Dominici Corporit tradito
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Original Text.

XII

§ 63. Pro exequiis vero, et mis-

sarum solemniis defunctorum, et ad

fodiendam vel aperiendam sepultu-

ram seu etiam coaptandam, pos-

sint'sufficientes et idonei de abba-

tissae providentia introire.

§ 64. Ad hoc, sorores firmiter

teneantur semper habere lUum de

sanctae Romanae Ecclesiae Cardi-

nalibus pro nostro gubernatore. pro-

tectore et correctore, qui fuent a

domino papa fratribus mmoribus

deputatus

:

Corresponding Clauses from Earlier

Rules.

Sacramento sic indutus, ut ingressus

est, exeat ; nee moram ibi faciat

longiorem. Sic se etiam habeat in

animae commendatione . . . aliter

vero monasterium ingredi non prae-

sumat, sed cum aliqua sibi de con-

fessione loqu? voluerit, per locuto-

rium earn audiat et per illud eidem

ipse loquatur. (Reg. Inn. IV. §3.)

§ 63. Porro ad oxequias circa

sepulturam agendas non ingrediatur

daustrum, sed extcrius in cappella,

quae ad illud officium pertinent, ex-

equatur ; tamen si abbatissae visum

fuerit, quod ad exequias debeat in-

troire, modo suprascripto indutus

intret et sepulta mortua exeat sme

aliqua mora. Si autem necesse

fuerit, ut ad aperiendam seu prae-

parandam sepulturam seu certe post-

modum coaptandam ingrediatur, sit

ci vel alicui alii ad hoc idoneo et

honesto licitum introire. . . . (Reg.

Inn. § 3-)

§ 64. Ad haec per obedientiam in-

jungo ministris, ut petant a domino

papa unum de sanctae romnnae

ecclesiae cardinalibus, qui sit guber-

nator, protector et corrector istius

fraternitatis. . . • (Reg. Fr Mm.,

1233, cap. XII.)
.

Nam hoc a vobis sollicite procure-

fur ut cum cardinalis vel episcupus

Romanae ecclesiae, qui -obis special-

iter fuit deputatus, ex hac vita mi-

graverit, alium semper a domino

papa de ipsis suis fratribus postu-

letis, ad quem, cum habientu

necesse, per visitatorem vel runtun.i

proprium specialiter rccurrere de-

bcatis. (Reg. Ug.. § 4-)

«6«. ut semper subditae et snb-

iectae podibus cjusdem sanctae

Icclesiae stabiles in fide cathohca

paupcrtatem et humil.tatem Domini

nostH Jesu Christi. et ejus sanct,-

simae matrit. et sanctum evangelnim

quod firmiter promisimus m pcr-

pctuum observemui. Amen.

8 6s . . . ut semper subditi et

subjecti pedibus ejusdem sanctae

ecclesiae. stabiles in fide catholica

paupcrtatem et hum.litatem, e

sanctum evangelium Domini nostn

Jrsu Christi, quod firmiter pro-

misimus, observemus. (Ktg

Min., 1223, cap. XII.)

Fr.

[Kick.„i Cl*y 4- 5*«. timilHl, Undcn »n4 Punfv
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